
 
CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 

 
 

Deliberação nº 4.497, de 21 de março de 2009. 
 

 
Homologa Processos Contábeis dos Conselhos 
Regionais de Economia. 

 
 
 O CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais e 

disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto 

31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei 6.021, de 03 de janeiro de 1974, Lei 6.537, de 19 de 

junho de 1978; em sua 616ª Sessão Plenária Ordinária. 

 

 CONSIDERANDO o disposto nos pareceres da Contabilidade do COFECON; 

  

CONSIDERANDO o disposto nos pareceres da Comissão de Tomada de Contas. 

 
R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Homologar os Balancetes do 3º Trimestre 2008 dos Conselhos Regionais de 

Economia: 

CORECON – CE  Processo nº 13.787/08 

CORECON – PB  Processo nº 13.834/08 

CORECON – MT  Processo nº 13.882/09 

Art. 2º - Homologar as Propostas Orçamentárias para o exercício de 2009 dos 

Conselhos Regionais de Economia: 

CORECON – BA  Processo nº 13.827/08 

CORECON – PB  Processo nº 13.833/08 

CORECON – SC  Processo nº 13.853/08 

CORECON – AM  Processo nº 13.860/08 

CORECON – PI  Processo nº 13.861/08 

CORECON – AC  Processo nº 13.867/09 

CORECON – PE  Processo nº 13.869/09 

CORECON – MT  Processo nº 13.884/09 

CORECON – CE  Processo nº 13.885/09 

Art. 3º - Homologar as Reformulações Orçamentárias do exercício de 2008 dos 

Conselhos Regionais de Economia: 

 CORECON – DF   Processo nº 13.917/09 

CORECON – PR  Processo nº 13.931/09 

 



 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 

2 
 

Art. 4º - Homologar as Prestações de Contas do Conselho Federal e dos Conselhos 

Regionais de Economia no exercício de 2008: 

CORECON – MT  Processo nº 13.883/09 

COFECON  Processo nº 13.886/09 

CORECON – RS  Processo nº 13.903/09 

CORECON – PA  Processo nº 13.914/09 

CORECON – GO  Processo nº 13.915/09 

CORECON – DF  Processo nº 13.916/09 

CORECON – TO  Processo nº 13.918/09 

CORECON – MA  Processo nº 13.919/09 

CORECON – RN  Processo nº 13.921/09 

CORECON – SC  Processo nº 13.928/09 

CORECON – RJ  Processo nº 13.929/09 

CORECON – PR  Processo nº 13.930/09 

CORECON – PB  Processo nº 13.932/09 

CORECON – ES  Processo nº 13.947/09 

CORECON – AM  Processo nº 13.952/09 

CORECON – RO  Processo nº 13.957/09 

Art. 5º - Homologar as Prestações de Contas dos Auxílios Financeiros concedido aos 

Conselhos Regionais de Economia no exercício de 2008: 

CORECON – GO  Processo nº 13.451/08 

CORECON – DF  Processo nº 13.501/08 

CORECON – PB  Processo nº 13.505/08 

CORECON – MA  Processo nº 13.530/08 

CORECON – SE  Processo nº 13.654/08 

Art. 6º - Homologar a Solicitação de Devolução de Cota Parte Conselho Regional de 

Economia: 

CORECON – PA  Processo nº 13.941/09 

Art. 7º - Esta Deliberação entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

 
Brasília - DF, 21 de março de 2009. 

 
 

 
Econ. Pepeu Garcia  

Presidente 


